<sup>b</sup> Consonant quæ habentur in tertia epistola Nestorii ad Cælestinum de libellis adversus Cyrillum datis. *Didici, inquit, honestissimum Cyrillum Alexandrinæ urbis episcopum, propter libellos contra eum nobis oblato, exterritum ac sibi venantem latebras, ad evitandam sacram synodum propter hos ipsos libellos futuram, quasdam alias interea cogitationes excogitare verborum, etc.*

<sup>c</sup> Horum accusationes Nestorius ad imperatorem detulit: unde fuit necessitas imposita sancto presuli scribendæ ad Theodosium defensionis. *Nestorii dogmatum propagatores, inquit (iii part. conc. Ephes. c. 13), irridis odiique arcum in me tendentes, impostisque insaniæ eæ ausus variis modis adversum me concitantés, viros quosdam, quorum deus venter est, orphora in confusione eorum, sicut beatus Paulus dicit (*Philipp. iii. 19*), mercede paraverunt, et accusatores adinventarunt, ut mihi vestro imperio molestie sint, et quidam frequenter, caraverunt, etc.*

<sup>d</sup> Eorum nefanda crimina paulo ante ex epistola

Cyrilli ad Nestorium relata sunt. Fuit tamen a calumniatorum numero exinendus vir sanctissimus Victor, cujus apologiam postmodum scripsit Cyrillus ipse ad imperatorem (*iii part. conc. Eph. c. 13*). *Expertus est mecum, inquit, infrenatæ lingue jacula etiam dilectus solitarius Victor. Spargerant enim de illo quidam, qui mentiri consueverunt, quod is quoque contra me absurda quædam negatus esset, ut etiam cum Ephrem ad me venisset, nonnulli ex sancta synodo plurimum ipsum accusarent: immo vero universi, veluti unum ex impiorum numero perosi, illum aversati sint, perstitieruntque parricidam et fratricidam aliisque ejusmodi nominibus appellare. Cum autem ille senex hoc intellexisset, multis admodum sanctis episcopis ipsum circumstantibus, sublatis in cælum manibus, præter morem suum per sacrosanctum baptismum, et veneranda Christi mysteria, nullius horum scelerum sibi conscium esse juravit; ac denique offensorum animos ægre egæ et ipse simul hac ratione placare potuimus.*

Circa hos homines non satis sibi constat Christianus Lupus; eos enim facit modo Constantinopolitanos presbyteros, cum Photio adjungit adversus Cyrillum; modo Alexandrinos, cum objecta ipsis vere a Cyrillo crimina, credidit ipsos potius Cyrillo objecisse. Quæ porro fuerit causa credulitatis tam alienæ a vero, etsi communis Lupo cum aliis quibusdam, non potui, etsi diu cogitaverim, divinare: sunt enim aperta in contrarium Cyrilli verba (*Epist. 2 ad Nester. i part. conc. Eph. c. 8*).

<sup>e</sup> *Refutabimus*, id est recusabimus. Sic in concilio Chalcedonensi, pro eo quod vetus interpres loquens de causa Flaviani episcopi Constantinopolitani posuit *Appello a te*, Rusticus diaconus vertit *Refugio te*, uti annotatum est in nova collectione Conciliorum pag. 4154. Alexander episcopus Hieropolitanus in synodico adversus tragediam Irenæi cap. 6, pag. 604. Exstant porro alia excerpta Nestorii in concilio Lateranensi Martini papæ et in actis concilii sexti. *BALUZ.*